

## Skolebestyrelsesmøde 06.02.2024

Tidspunkt: kl. 17.00 – 19.00. Sted: Personalerummet

### *Mødedeltagere:*

Anne Rosborg Wegener, Christine Kildevæld, Frans Rossing Andersson, Helle Liske Rosenvinge, Kenneth Sneskov Ravn, Lise Bundgaard-Jacobsen, Maria Josefine Skjøtt Stagis Andersen, Ann-Kathrin Vinther Jørgensen, Merete Bruun Kristiansen, Mette Sun Otte, Jørn Skovmand Andersen, Lotte Due Larsen

**Afbud:** Frans Rossing Andersson

### **Referent:**

#### **1. Gensidig orientering**

##### **a. Nyt fra ledelsen**

*Der er indskrevet 40 børn til børnehaveklassen til næste skoleår, det udløser 2 klasser. Der er 27 børn fra distriktet, de resterende kommer fra andre skoledistrikter.*

*Mandag i uge 9 får vi udmelding om ressourcer til næste skoleår.*

*Vores nyansatte pædagog er startet den 1/2.*

##### **b. Nyt fra elevrådet**

*Der afholdes høvdingeboldturnering onsdag i uge 7.*

##### **c. Nyt fra MED**

*Den årlige arbejdsmiljødrøftelse: Fortsat fokus på medarbejderindflydelse og medarbejderinvolvering samt balancen mellem styring og involvering.*

#### **2. Drøftelse af princip for skærmbrug**

På baggrund af tidligere drøftelser samt ny vejledning på området drøfter skolebestyrelsen skærmpolitik i undervisning og DUS samt generel brug af telefoner, smartwatches mv. på skolen.

*Der er et behov for at vi på skolen kommer i gang med at afprøve pædagogiske tiltag vedr. skærmbrug. Skolen har haft ønske om at igangsætte en prøvehandling omkring brug af skærm i DUS, men bestyrelsen har ønsket at drøfte principper for skærmbrug på et bestyrelsesmøde, før vi igangsætter tiltag. Ledelsen og de forældrevalgte ser et behov for at vi hurtigt får nedskrevet nogle principper, så vi kan komme i gang med at afprøve tiltag i praksis.*

*Ledelsen laver i samarbejde med medarbejderne et udkast til principper for skærmbrug på Kærbyskolen.*

*Ledelsen og bestyrelsen melder ud til forældrene, at vi arbejder på principper for skærmbrug og at vi i den forbindelse afprøver forskellige tiltag, herunder prøvehandlingen omkring brug af skærm i DUS.*

*Punktet sættes på dagsorden på et bestyrelsesmøde, når det har været drøftet på et MED møde. Det er et mål, at vi har et færdigt princip inden sommerferien.*

*Input fra bestyrelsen:*

*Fokus på at arbejde med digital dannelse.*

*Principperne må gerne omhandle alle skærme (PC, mobiler, iPads)  
Der kan med fordel udarbejdes en "pixi-udgave" af principperne, som er lettilgængelig for forældrene.*

*Det kan overvejes, om der også skal være principper for personalets brug af skærm.  
Kan der opstilles en skærm i DUS, som børnene selv skal tjekke ud på?*

### **3. FOKUS SB 22 – FÆLLESSKABER – Punktet udsættes til næste gang**

Drøftelse af handlinger.

Emner som fra seminar samt forrige møde som udgangspunkt: Princip for fællesskaber, fællesskaber på tværs, ture ud af huset, konkrete aktiviteter som f.eks. skoleskak, KIT, lektiecafé, vennskabsklasser, intro til nye forældre, SB med på forældremøder

### **4. Skolefest 2024**

Beslutning af ny retning for skolefesten, forventningsafstemning samt indledende planlægning.

Hvordan skal den nye skolefest for Kærby skolen se ud?

Hvad kan vi i år, og hvad kan vi næste år?

Repræsentation fra forældre, medarbejdere og ledelse.

*Skolen har nedsat et skolefestudvalg, som har udarbejdet et udkast til en model for skolefesten (kopi udleveret på mødet). Skolen ønsker at finde en model med et indhold, som børnene synes er sjovt og hvor der bliver anledning til socialt samvær og fællesskab. Der planlægges fællesspisning klassevis.*

*Ledelsen undersøger om det er tilladt, at der udloves sponsorgaver som præmier.*

*Skolebestyrelsen bakker op om skolens udkast.*

*Forslag:*

- *Kan tidligere elever fra Kærby skolen komme og hjælpe med diskoteket?*
- *Kan elever fra Kulturskolen komme og underholde?*
- *Kan der være en form for en fernisering, hvor elevernes produkter fremvises?*

### **5. Skolefotograf**

Evaluering af skolefotografen, herunder en drøftelse af, om der skal skiftes leverandør.

*De forældrevalgte ønsker at drøfte muligheden for at bruge en anden leverandør til skolefoto.*

*Ledelsen tilkendegiver, at de har et godt samarbejde med Aalborg Skolefoto.*

*Bestyrelsen ønsker at holde fast i fotografering hvert år.*

*Der er opbakning til at fortsætte med at benytte sig af den lokale løsning, som er Aalborg skolefoto, men at der kan drøftes et mere fleksibelt udbud af pakkeløsninger fx klassefoto + to billeder samt en større pakke, skolen undersøger muligheden for dette.*

### **6. Evt.**

*Bestyrelsen/skolen er medlem af Skole & Forældre, de vil gerne deltage på et bestyrelsesmøde, hvor de kan fortælle om bestyrelsesarbejdet. Maria vil kontakte dem og høre om de kan deltage på et af vores bestyrelsesmøder.*

### **7. Kommunikation på baggrund af dagens møde**